
Постановление Администрации Волгограда от 16 декабря 2022 г. N 1465 "Об установлении поправочного… 

09.09.20233  Система ГАРАНТ 1/3 

Постановление Администрации Волгограда от 16 декабря 2022 г. N 1465 "Об установлении 

поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации стоимости горячего питания, 

размера расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся первых - четвертых 

классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, размера частичной 

компенсации стоимости горячего питания обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых 

классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и размера расходов на 

обеспечение бесплатным питанием обучающихся пятых - одиннадцатых классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов на 2023 год" (с изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 14 августа 2023 г. 

 

Информация об изменениях: 

 Преамбула изменена с 19 августа 2023 г. - Постановление Администрации Волгограда от 14 

августа 2023 г. N 810 

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 7 марта 2023 г. 

 См. предыдущую редакцию 

В соответствии с Законом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД 

"Социальный кодекс Волгоградской области", приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 06 июня 2022 г. N 46 "Об утверждении Порядка 

увеличения размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего 

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, 

предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 

2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося муниципальной общеобразовательной организации 

Волгоградской области в день", решениями Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г. N 

5/125 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых 

- четвертых классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и 

обучающихся льготных категорий пятых - одиннадцатых классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Волгограда", от 21 октября 2022 г. N 74/1073 "Об установлении 

дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, призванных на территории 

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", граждан, 

проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или 

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 

мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, граждан, погибших (умерших) при участии в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины", от 22 февраля 2017 г. N 54/1574 "Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях 

Волгограда", письмом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 23 ноября 2022 г. N И-15/10844, руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968815/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407535215/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407535215/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24860918/1111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24719500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404811187/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48576856/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48576856/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405538341/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/48524038/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/20118400/7
http://ivo.garant.ru/document/redirect/20118400/39


Постановление Администрации Волгограда от 16 декабря 2022 г. N 1465 "Об установлении поправочного… 

09.09.20233  Система ГАРАНТ 2/3 

Волгограда, администрация Волгограда постановляет: 

Информация об изменениях: 

 Пункт 1 изменен с 19 августа 2023 г. - Постановление Администрации Волгограда от 14 

августа 2023 г. N 810 

 См. предыдущую редакцию 

1. Установить для муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда (далее - 

МОО Волгограда) с 01 января по 31 декабря 2023 г. поправочный коэффициент к размеру 

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 

46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного 

обучающегося муниципальной общеобразовательной организации Волгоградской области в день 

равный 1,21. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 2 изменен с 19 августа 2023 г. - Постановление Администрации Волгограда от 14 

августа 2023 г. N 810 

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 7 марта 2023 г. 

 См. предыдущую редакцию 

2. Установить с 01 января по 31 декабря 2023 г. размер расходов на обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся первых - четвертых классов МОО Волгограда на условиях 

софинансирования из вышестоящих бюджетов и размер частичной компенсации стоимости 

горячего питания обучающихся пятых - одиннадцатых классов МОО Волгограда из малоимущих 

семей, многодетных семей, состоящих на учете у фтизиатра, из семей лиц, признанных беженцами 

на территории Российской Федерации, или получивших временное убежище на территории 

Российской Федерации, или признанных вынужденными переселенцами, из семей лиц, 

пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, из 

семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, 

указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, погибших 

(умерших) при участии в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, за счет средств бюджета Волгограда 24,46 рубля в день на одного обучающегося. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 3 изменен с 19 августа 2023 г. - Постановление Администрации Волгограда от 14 

августа 2023 г. N 810 

 См. предыдущую редакцию 

3. Установить с 01 января по 31 декабря 2023 г. размер расходов на обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся пятых - одиннадцатых классов с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов МОО Волгограда за счет средств бюджета Волгограда в день на одного 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407535215/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24860918/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24719500/4602
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24719500/4602
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407535215/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407535215/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24860918/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135907/106
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407535215/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/24860918/3


Постановление Администрации Волгограда от 16 декабря 2022 г. N 1465 "Об установлении поправочного… 

09.09.20233  Система ГАРАНТ 3/3 

обучающегося 132,62 рубля. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия главы Волгограда И.С. Пешкова 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/405968816/0

